



## Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Carte Verte
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Visuel kunst
Startdato:	10-10-2024
Slutdato:	03-11-2024
Antal opførelser/koncerter:	

Sted	
Det Thottske Palæ - Den Franske Ambassade Kongens Nytorv 4, 1050 København K 0101	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	15000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Edith Meusnier, Charlotte Thrane Prune Nourry, Nina Ekman, Valentine Huyghues Despointes, Maria Koshenkov og Tiphaine Calmettes.
Evt. relevant link til projektet:	Plakat i byrum, banner, SoMe samt kunstneres, kurators, ambassaden og Instituttets kanaler som hjemmeside, nyhedsbrev m.m.

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Carte Verte er en kunstudstilling med fransk og danske kunstnere i Det Thottske Palæ. Paris-aftalen, COP21, klimakrise, biodiversitetskrise og den ustabilitet der allerede præger vores klode, er det tematiske omdrejningspunkt for udstillingen. I 2017 åbnede den franske ambassade dørene for offentligheden med udstillingen Carte Blanche. Udstillingen understregede vigtigheden af at holde politiske institutioner åbne og transparente efter parallelle terrorangreb i DK og FR. Titlen Carte Blanche var tiltænkt som en fuldmagt til kunstnere til at udtrykke sig frit. Med Carte Verte åbnes dørene endnu en gang til et historisk palæ og til et møde mellem kunst, arkitektur og en presserende agenda. Ambassaden forvandles til et mødested for grøn bevidsthed. Her vil man møde kunstværker, der forholder sig til den grønne tematik og ambassadens interiør. Kunstnerne arbejder med genanvendte materialer som læder, gamle madrasser, dyner, garnrester, genbrugt stål og glasskrot fra ambassaden selv. Det tværfaglige tema kan nå ud til en større målgruppe og understregervigtigheden af det politisk, kunstneriske og individuelle initiativ og ansvar. Udstillingen viser yngre og etablerede kunstnere.</p>

Formidling af projektet
<p>Der vil være tekst der introducerer udstillingen samt små tekster ved hvert kunstværk der introducerer kunstneren og værket i udstillingen. Der vil blive produceret et lille katalog der præsenterer baggrunden for udstillingen, dokumenterer udstillingen i form af fotos samt introduktioner til kunstneres værker.</p>



Der vil være præsentationer/guidede ture i udstillingen af værkerne af kurator og eller kunstnerne selv.

<b>Information om ansøger</b>	
Ansøgers navn	
Virksomhed	Institut francais - Den franske Ambassedes Kulturelle
Momsregistreret	